
Příloha č. 5 
 

Zpráva vedoucího sportovně-technického úseku 
 

za období od 12. 11. 2000 do data zpracování této zprávy. 
 
Oblast personální  
Vedením úseku byl ŘK SKŠ pověřen Svatopluk Doubek. V březnu 2002 převzal vedení 
úseku kooptovaný člen ŘK Václav Kukačka a v březnu 2003 Vladimír Kočí. 
Startéry jednotlivých soutěží byli: Svatopluk Doubek, Bohumír Glembek a Jindřich Binas. 
Od května 2001 startoval MČR jednotlivců a Ligu 6. členných družstev Josef Sýkora, 
kterému byla dána možnost stejně jako Jindřichu Binasovi uplatnit se v SKŠ po ukončení 
činnosti Unie. Od července 2002 startoval i Český pohár. E-mailové soutěže po rezignaci 
Jindřicha Binase startoval Vladimír Kočí. 
 
Oblast turnajová 
V této oblasti došlo ke změnám. Pro nedostatečný zájem nebyly startovány soutěže 
junioru a MČR žen. Ze stejného důvodu byly zrušeny soutěže II třídy. Soutěže I třídy byly 
přejmenovány na O třídu. Novou soutěží je MČR veteránů a Pohár 3. členných družstev 
hraný e-mailem. Ten byl pro další ročníky přejmenován na MČR 3členných družstev hrané 
e-mailem. MČR veteránu má od 2. ročníku pouze finálovou skupinu protože o základní 
kola a PF byl malý zájem. Byl odstartován poslední oblastní přebor a to finále 12. Přeboru 
Prahy. Odstartováno bylo celkem 183 skupin všech druhů soutěží, ve kterých hrálo 1595 
hráčů (někteří samozřejmě ve více skupinách). Oproti minulému období poklesl počet 
skupin o 34. Přehled odstartovaných turnajů je přílohou této zprávy. 
 
V ukončených finálových skupinách bylo toto pořadí na 1. – 3. místě: 
 
15. MČR:  1. Vrkoč David  2. Pospíšil Ludvík  3. Spal Milan 
1.MČRE:  1. Jandek Štefan   2. Němec Jaroslav  3. Vrkoč David 
4.MČRD :  1. TJ ČZ Strakonice  2. TJ Jiskra Staré Město  3. EKOM s. r. o. Ústí nad Labem 
1. šach.  1. Dufek Jiří  2. Hostinský Jiří  3. Merlíček Jiří 
5.MČRD:  1. ŠK Kylešovice  2. Lokomotiva Praha  3. Zasílatelství Železník Pardubice 
1. šach. 1. Straka Zdeněk  2. Svoboda František  3. Soucha Štěpán 
8.PČR: 1. Židů Jan  2. Pospíšil Ludvík  3. Švajdler František 
9.PČR:  1. Trávník Petr  2. Dědina Miroslav  3. Douděra Lubomír 
10.PČR:  1. Blatský Libor  2. Kuchta Jiří  3. Schwarz Jan 
11.PČR:  1. Pospíšil Ludvík  2. Šplíchal Josef  3. Thoma Otomar 
1.MČRV:  1. Košťál Jindřich  2. Pytlík Lešek  3. Kuta Jiří 
2.MČRV:  1. Sýkora Josef  2. Košťál Jindřich  3. Bureš Jiljí 
 
Oblast pravidel a řádů 
Od roku 2002 začaly platit nové Soutěžní řády soutěží jednotlivců a družstev hraných 
klasickou poštou. Soutěžní řády jednotlivců i družstev byly v roce 2003 novelizovány. 
Soutěže hrané e-mailem se řídily prozatímními Zásadami pro organizování e-mailových 
soutěží v ČR. Tyto Zásady byly nahrazeny Soutěžním řádem pro soutěže hraném e-
mailem, který začal platit od 1. 1. 2004.  
V Pravidlech pro hru klasickou poštou byl v roce 2002 doplněn čl. 2.1 a v roce 2003 byla 
Pravidla novelizována. Rovněž byla v tomto roce novelizována Pravidla pro hru e-mailem. 
 
Arbitr 
Funkci arbitra vykonával Vladimír Kočí. Jeho zástupcem byl Svatopluk Doubek. Řešili 
celkem 11 odvolání proti rozhodnutí rozhodčího z toho Svatopluk Doubek jedno. V 5. 
případech bylo odvolání vyhověno a ve 3. případech částečně. Vklad byl vrácen. Ve 3. 



případech nebylo odvolání vyhověno a vklad propadl ve prospěch SKŠ v ČR. Všechna 
rozhodnutí byla zveřejněna na webové stránce SKŠ.   
 

Soutěž Skupiny 
Počet 
skupin 

Počet 
hráčů 

MČR - KP II 65 - 70 6 36 

 I 154 - 176 23 161 

 O 177 - 192 16 112 

 ČF 270 - 285 16 128 

 16.PF    4 60 

 17.PF 2 34 

 15.F 1 23 

 16.F 1 17 

PČR 10. PČR - F 1 17 

 11. PČR - F 1 16 

 12. PČR-PF 1-5 5 38 

 12. PČR - F 1 15 

 13. PČR-PF 1-5 5 41 

 13. PČR - F 1 15 

 14. PČR-ZK 1-6 6 41 

 14. PČR-PF 1-5 5 40 

 15. PČR-ZK 1-5 5 39 

 15.PČR-PF 1-6 6 48 

Liga družstev 5. MČRD 1.liga 4 60 

 5. MČRD 2.liga 4 52 

 6. MČRD 1.liga 4 48 

 6. MČRD 2.liga 4 28 

MČRV ZK 1,2 2 14 

 PF 1,2 2 14 

 F 1 1 13 

 F 2 1 17 

 F 3 1 17 

 F 4 1 17 

MČRE EM-I 3 - 12 10 70 

 EM-O 13 - 22 10 70 

 EM-ČF 4 - 12 9 69 

 EM-PF 4 - 19 16 128 

 EM-F 1 1 19 

 EM-F 2 1 17 

 EM-1.ČPD PF 3 24 

 EM-1.ČPD F 3 24 

Přebor Prahy 12.PP-F 1 13 

    

 Součty: 183 1595 
 
 
V Ostravě dne 18. 11. 2004 
 
Zpracoval: 
Vladimír Kočí v. r.  
ve spolupráci s Václavem Kukačkou a Svatoplukem Doubkem. 
 


